
Uchwała nr XXII/162/2025 Rady Gminy
Komańcza z dnia 24 lipca 2025 r.
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia opłaty za
świadczenia udzielane w publicznych oddziałach przedszkolnych, których organem prowadzącym jest
Gmina Komańcza

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z
dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2024 r.  poz. 737 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i
ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tj. Dz. U. z 2025 r., poz.
439) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina
Komańcza, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 

1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w
§ 1, rodzice uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, ponoszą opłatę, zwaną dalej „opłatą”.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu
dziecka w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Komańcza.

§ 3. 

1. W przypadku korzystania ze świadczeń oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej przez
dwoje lub więcej uczniów z tej samej rodziny opłatę obniża się o 50 % za drugie dziecko, a trzecie i
każde następne dziecko zwalnia się z opłaty.

2. Zniżek i zwolnień, o których mowa w ust. 1, dokonuje się na wniosek rodziców/opiekunów
prawnych ucznia. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Podkarpackiego.

 


